

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Secretaria de Administração e Finanças
Pregão Eletrônico - 019/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	CAMISA EM MALHA PV GOLA PÓLO MANGA CURTA COR COLORIDA, com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.462
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,75
Valor Final:	18,50
Valor Total:	27.047,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	VESTUÁRIO
Item:	0002
Descrição:	CAMISA EM MALHA PV GOLA PÓLO MANGA LONGA COR COLORIDA com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	476
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,86
Valor Final:	18,50
Valor Total:	8.806,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	VESTUÁRIO
Item:	0003
Descrição:	CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA, Camisa em malha PV, manga curta, com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	5.352
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,29
Valor Final:	8,00
Valor Total:	42.816,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	M. J. DE S. VIEIRA (10.511.859/0001-19)
Modelo:	PROMOCIONAL
Item:	0004
Descrição:	CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA, Camisa em malha PV, manga curta, com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.784
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,29
Valor Final:	8,00
Valor Total:	14.272,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	M. J. DE S. VIEIRA (10.511.859/0001-19)
Modelo:	PROMOCIONAL
Item:	0005
Descrição:	CAMISA EM MALHA PP GOLA REDONDA MANGA CURTA COR COLORIDA com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (P, M, G E GG).
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,47
Valor Final:	9,80
Valor Total:	15.680,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	VESTUÁRIO
Item:	0006



Descrição:	Camisa em malha fria, manga longa personalizada com fita refletiva, cor colorida com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (M, G E GG).
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,17
Valor Final:	27,90
Valor Total:	585,90
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	VESTUÁRIO
Item:	0007
Descrição:	Camisa em malha fria, manga longa personalizada cor colorida com aplicação da logo da Prefeitura de Aldeias Altas, Secretaria Municipais e Evento. Tamanhos (M, G E GG).
Quantidade:	38
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,74
Valor Final:	23,80
Valor Total:	904,40
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	VESTUÁRIO
Item:	0008
Descrição:	LENÇOL HOSPITALAR (LEITO) SEM ELÁSTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS E LOGOMARCA DO HOSPITAL, COR BRANCA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,91
Valor Final:	35,00
Valor Total:	3.500,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0009
Descrição:	LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR (LEITO) EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS COM ELÁSTICO E LOGOMARCA DO HOSPITAL, COR BRANCA
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,78
Valor Final:	36,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0010
Descrição:	Campo Cirúrgico, Tipo: Fenestrado, Material : 100% Algodão, Dimensão: Cerca De 75 X 75 Cm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,87
Valor Final:	30,00
Valor Total:	900,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	M. J. DE S. VIEIRA (10.511.859/0001-19)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0011
Descrição:	Campo Cirúrgico Fenestrado. Hosp. 0,60X0,60. Especificação: 0,60X0, 60 Metros De Largura, 50% Algodão E 50% Poliéster, 160/180 Fios, 260 G/Mi, Com Aplicação Da Logo Hospital Municipal Ou Unidade Básica De Saúde.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,33
Valor Final:	12,90
Valor Total:	387,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	L DA CRUZ NBOGUEIRA (06.279.810/0001-05)
Modelo:	CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Item:	0012
Descrição:	BATA DE TECIDO POPELINE PARA PACIENTE, LOGOMARCA DO HOSPITAL E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, COR BRANCA



Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,18
Valor Final:	29,00
Valor Total:	2.900,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0013
Descrição:	Campo Cirúrgico Fenestrado 45X45cm. Campo Cirúrgico Em Tecido Brim Pesado. Confeccionado Com Brim De Excelente Qualidade E Alta Resistência, Com Tingimento Hidantrene. Com Fenestra Quadrada. Tecido 100% Algodão. Sarja 3X1. Gramatura 250 G/M2. Seguir Normas Da Abnt 14028. Cor: Verde Oliva.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,53
Valor Final:	10,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	L DA CRUZ NBOGUEIRA (06.279.810/0001-05)
Modelo:	CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Item:	0014
Descrição:	Campo Cirúrgico, Tipo Simples, Material* 100% Algodão, Gramatura Cerca De 200 G/M2, Dimensão Cerca De 50 X 50 Cm
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,99
Valor Final:	10,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0015
Descrição:	Aventais Descartáveis Tnt; Cor Branca, Gramatura 40, Manga Longa.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,09
Valor Final:	8,00
Valor Total:	8.000,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0016
Descrição:	Avental Para Preparo De Alimentos (Fardamento Para Merendeiros) – Especificações: Avental Sem Bolso, Com Tiras Reforçadas Para Ajuste De Pescoço E Cintura, Com Impressão Da Logomarca Da Prefeitura Frontal Centralizada. Cor Branca. Tecido Brim Leve Profissional, 207 G/M², 100% Algodão. Tamanho: Altura 1M E Largura De 0,70Cm.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,30
Valor Final:	25,90
Valor Total:	10.360,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	L DA CRUZ NBOGUEIRA (06.279.810/0001-05)
Modelo:	CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Item:	0017
Descrição:	Bolsa Tipo Lona Alpargata Padrão Fns – Especificação: Com Alça E Pegador De Mão, 2 Zíperes Repartindo, No Tamanho 40X60 Cm, Na Cor Caqui E Serigrafia 16X16 Cm. Com Aplicação Da Logomarca Da Prefeitura Municipal De Aldeias Altas/MA, Secretarias Municipais e Eventos . Tamanho "Único"
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	88,19
Valor Final:	69,90
Valor Total:	10.485,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	ACESSÓRIO
Item:	0018
Descrição:	Bolsa, Material: Poliéster, Tipo: Escolar, Cor: Verde, Comprimento: 37 Cm, Largura: 10 Cm, Altura: 27 Cm, Características Adicionais: Alças De Mão E Tiracolo,Regulável,Canelada,Gravação



Quantidade:	2.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,33
Valor Final:	16,40
Valor Total:	36.900,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	ACESSÓRIO
Item:	0019
Descrição:	Bolsa, Material: Poliéster, Tipo: Escolar, Cor: Verde, Comprimento: 37 Cm, Largura: 10 Cm, Altura: 27 Cm, Características Adicionais: Alças De Mão E Tiracolo, Regulável, Canelada, Gravação
Quantidade:	750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,33
Valor Final:	16,40
Valor Total:	12.300,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	ACESSÓRIO
Item:	0020
Descrição:	TOUCA DE TECIDO OXFORD com Tela em Tule e Elástico atrás. Tamanho único
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,31
Valor Final:	11,50
Valor Total:	4.600,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	ACESSÓRIO
Item:	0021
Descrição:	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. BONÉ MODELO ÁRABE EM TECIDO DE BRIM SOLA SOL. COM ABA TIPO BICO DE PATO, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, CARNEIRA DO PRÓPRIO TECIDO COM 2 CM DE LARGURA EMBAINHANDO TODO O CONTO RNO INTERNO INFERIOR, PROTEÇÃO PARA O PESCOÇO NO MESMO TECIDO DO BONÉ DE NO MÍNIMO.
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,50
Valor Final:	18,40
Valor Total:	10.120,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	ACESSÓRIO
Item:	0022
Descrição:	LUVA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM PUNHO COR BRANCA
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	22,18
Valor Final:	14,40
Valor Total:	5.760,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	ACESSÓRIO
Item:	0023
Descrição:	Uniforme Eletricista NR10 Risco 1 e 2 c/ Faixa Refletiva Conjunto Calça e Camisa Cinza Retardante a Chama (Antichama);Camisa:Tecido FR 100% Algodão Retardante a Chamas 8,6 oz/ yd²(290 g/m²); Com faixas refletivas Retardantes a Chamas (Antichama);Fechamento frontal em felcro; Mangas longas com fechamento em botão no punho; Gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima; Bolso superior esquerdo 13cm de largura e 14 cm de altura, apresenta tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta;Costuras reforçadas tipo travete nos pontos vulneráveis; (Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho-MTE) Costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida Calça: Tecido FR 100% Algodão Retardante a Chamas 8,6 oz/ yd²(290 g/m²); Com faixas refletivas Retardante a Chamas (Antichama);Meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás;Fechamento em botões com vista;Dois bolsos frontais;Dois bolsos traseiros;(Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho-MTE)Costura reforçada em pontos vulneráveis com linha retardante a chama 100% meta aramida
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	287,17
Valor Final:	270,90
Valor Total:	2.709,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)



Modelo:	UNIFORME
Item:	0024
Descrição:	FARDAMENTO DO COLÉGIO MILITAR TIRADENTES IX, CAMISA BRANCA EM MALHA PV COM GOLA AZUL ROYAL COM APLICAÇÃO DA LOGO DA ESCOLA NA PARTE DA FRENTE DE ACORDO COM O MODELO EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	570
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	41,30
Valor Final:	23,80
Valor Total:	13.566,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	UNIFORME
Item:	0025
Descrição:	FARDAMENTO DO COLÉGIO MILITAR TIRADENTES IX, CALÇA EM TECIDO TACTEL NA COR AZUL ROYAL COM FAIXAS NA LATERAL NA COR VERMELHA E UM BOLSO NA LATERAL, DE ACORDO COM O MODELO EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade:	570
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,00
Valor Final:	47,90
Valor Total:	27.303,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	UNIFORME
Item:	0026
Descrição:	UNIFORME PARA CENTRO CIRÚRGICO, TECIDO BRIM (CALÇA COM CÔS COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA REGULAGEM E CAMISA DECOTE EM V), LOGOMARCA DO HOSPITAL E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTASCOR VERDE
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	152,84
Valor Final:	82,00
Valor Total:	2.788,00
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR
Item:	0027
Descrição:	MACACAO SAMU, Confeccionado em Tecido RIP STOP Padrão SAMU; Abertura frontal, com zíper aparente; Gola padre, transpassada, regulável com velcro; Ombreiras de proteção, forrada e mate lassada; Dois bolsos para descanso de mão; Dois bolsos na altura das coxas com prega fêmea no meio, presa com velcro; Joelheira oval e mate lassada; Dois bolsos traseiros com lapela, presa com velcro; Cinto com ajuste na cintura (velcro) e nas costas (elástico); Acabamento corte reto nos punhos, com lingueta reguladora com velcro; Lingueta interna com velcro; Pregas nas costas para ampliar os movimentos; Faixas finas laranja e vermelha na lateral; Faixa refletiva de 5cm nas costas, tórax, braços e pernas na cor prata; Zíperes em poliéster; Costura dupla e linha de paraquedas; Etiqueta indestrutível com espaço para nome e registro do usuário. Bordados: Frente: Na altura do peito (emblema do SAMU) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Manga Direita: Emblema do SAMU 192. Manga Esquerda: Bandeira (Logomarca) do Brasil; logo acima será bordada na cor branca. Costas: Emblema do SAMU 192, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor
Quantidade:	32
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	393,18
Valor Final:	230,80
Valor Total:	7.385,60
Adjudicado em:	07/06/2022 - 15:02:45
Adjudicado por:	Igor Mario Cutrim dos santos
Nome da Empresa:	CASA DA COSTURA EIRELI (11.245.333/0001-05)
Modelo:	HOSPITALAR

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

